
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

konané dne 24.04.2024 od 17:30 hodin 
 

 
Přítomni p. Karel Fíla  předseda komise 

p. Kratochvíl Josef 
p. Peštová Jana 
 

Za MČ P-Ku p. Lucie Hrdinová 
 

Omluveni  
 

p. Ivan Hýža 
p. Mazálek Petr 
p. Mezteková Ivana 
p. Svoboda Lukáš 
p. Vízková Eva 

 
 

1. Na pozemku parc. č.2350/9 a 2350/10 k. ú. Kunratice mezi ulicemi K Jelenám 
a V Parcelách došlo ke kácení dřevin zřejmě bez souhlasu vlastníků (2350/10), 
případně spoluvlastníků (2350/9). Záležitost byla předána České inspekci 
životního prostředí. Vlastník sousedního pozemku podal trestní oznámení. 

 V únoru byl podán podnět na Prahu 4 na vodoprávní úřad kvůli úpravám terénu 
(zavezení původního odvodnění) na pozemku parc. č. 2352/28, který 
s pozemkem sousedí. Odvodnění bylo sice v místě zahrádek přerušeno už 
dříve, žádali jsme ale o prověření, zda tento zásah nemůže ovlivnit vodní režim 
v území.  

 
 
2.  Od jara probíhá plánovaná výměna košů za nový typ. Začali jsme v Zeleném 

údolí, následovat bude Zámecký park, Horní Kunratice a centrální část Kunratic. 
Koše na psí exkrementy se po výměně polepují novým motivem s animovanými 
pejsky. 

 V Horních Kunraticích (Flora) je problém s dosluhujícím původním mobiliářem, 
který tam byl umístěn v době výstavby obytného komplexu. MČ v průběhu 
posledních 3 let původní mobiliář opravila, ale na pozemcích MHMP je na 
některých místech stav laviček a košů velmi špatný. Proto byl vyzván správce 
pozemků (spol. Urbia) k nápravě. 

 
 
3. Probíhá jarní údržba a obnova dětských hřišť. Byly doplněny písky do pískovišť 

a probíhají drobné opravy a doplňování herních prvků. 
 
 
4. Na pozemcích MČ probíhá v současnosti první seč zelených ploch, ještě zbývá 

část ulic a park, který se poseká na závěr. 
 
 
5.  Různé:  

• Ve směru na Vestec jsou za navážkou vysazené broskvoně, jaký je důvod?  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
• Na příštím jednání komise bude téma medonosné rostliny v souvislosti 

s „partyzánsky“ vysazenými akáty na pozemcích MČ.   
• Pokud někdo uvidí osobu, která vysypává jídlo nebo klade pasti v přírodě, měl 

by kontaktovat Policii. Jídlo slouží zřejmě jako újeď pro nalákání zvěře 
k pytlačení. 

• Při velkém větru z 15. na 16. 4. se v parku rozlomil javor babyka a musel se 
pokácet. 

• Kácením z důvodu ohrožení zdraví, života a majetku se komise nezabývá. To 
je například případ kácení javoru v ul. Velenická, který poškozoval a ohrožoval 
přilehlou nemovitost.     

 
• Další podnět se týkal vypouštění Hornomlýnského rybníka na jaře. Rybník byl 

asi před měsícem vypuštěný kvůli výlovu a teď již je zpět na své provozní 
hladině. Na stránkách MČ tentokrát informace o jarním výlovu nebyly. V případě 
zájmu jsou informace na stránkách Lesů hl. m. Prahy https://lhmp.cz/vodni-toky/ 

 
• Při zjištění parkování na zeleni může každý, kdo přestupek vidí, oznámit tuto 

skutečnost strážníkům MP. Týká se to např. ulice Úhlavská. 
 

 
 

Jednání KŽP bylo ukončeno v 18:30 hod. 
Termín následujícího jednání 29.5. v 17:30 
Zapsala: Ing. Lucie Hrdinová 

 
 
 
 
 

 


